
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 189 DEL  27/09/2018 

OGGETTO: PIANO  DI  AZIONE  PER  L'ENERGIA SOSTENIBILE  (PAES).  IMPLEMENTAZIONE  DELLE 
AZIONI NEL QUADRO GENERALE DEL PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA 
PROMOSSO  DALL'UNIONE  EUROPEA.  APPROVAZIONE  DEL  NUOVO  BANDO  PER 
L'INCENTIVAZIONE  ALL'ACQUISTO  DI  BICICLETTE  E  "CARGO  BIKE"  A  PEDALATA 
ASSISTITA. 

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisette del  mese di  settembre alle ore  15:30 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 189 del 27/09/2018 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con determinazione n. 888 del 23.12.2016 è stato approvato il bando/disciplinare tecnico per la 
concessione di contributi per l’acquisto di biciclette e “cargo bike” a pedalata assistita diretti alla promozione 
della mobilità sostenibile nell’ambito delle iniziative del PAES del Comune di Valeggio sul Mincio;

Richiamate tutte le considerazioni citate in premessa nella determinazione n. 888 del 23.12.2016, che anche 
se non espressamente ripetute vengono qui riprese per motivare l‘adozione del presente atto in prosecuzione 
dell’iniziativa esposta in oggetto;

Rilevato che con la citata determinazione veniva impegnata la somma di € 5.000,00 quale stanziamento per i  
contributi da assegnare per l’acquisto di biciclette e “cargo bike” a mobilità assistita;

Preso atto che con determinazione n. 564 del 27.07.2017 veniva approvato il verbale del 10.04.2017 con cui si  
valutavano le domande presentate entro la scadenza del bando del 24.02.2017 e venivano assegnati contributi 
per una somma complessiva di € 906,49 a fronte delle 4 domande ritenute ammissibili ed inoltre si stabiliva di 
prorogare al 31.10.2017 il termine per la presentazione di ulteriori domande di contributo;

Preso atto inoltre dell’atto di liquidazione n. 818 del 04.08.2018, con il quale si approvava il verbale di gara in 
data 30.07.2018, con il  quale venivano valutate le domande presentate entro la scadenza del bando del 
31.10.2017, e venivano assegnati  contributi  per una somma complessiva di  € 2.882,50 a fronte delle 12 
domande ritenute ammissibili;

Ritenuto di valutare positivamente l’iniziativa intrapresa e ritenuto opportuno pubblicare un ulteriore bando per 
l’assegnazione di  contributi  per l’acquisto di  biciclette o “cargo bike”  a pedalata assistita, riproponendo le 
medesime modalità di gestione del bando precedente;

Preso atto che la spesa di € 5.000,00 per i contributi da erogare a favore dell’acquisto di biciclette e “cargo 
bike” a pedalata assistita trovano copertura nello stanziamento di cui alla missione 17 programma 01 capitolo 
17011310 del Bilancio 2018; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la pubblicazione del nuovo bando per la concessione di contributi per l’acquisto di biciclette e 
“cargo bike” a mobilità assistita, diretti alla promozione della mobilità sostenibile nell’ambito delle iniziative 
del PAES del Comune di Valeggio sul Mincio.

2. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  Servizi  Manutenzioni  la  predisposizione  e 
pubblicazione del bando e dei documenti inerenti, dando atto che la spesa necessaria trova copertura nello 
stanziamento di cui alla missione 17 programma 01 capitolo 17011310 del Bilancio 2018. 

Ed inoltre con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 189 del 27/09/2018 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 189 del 27/09/2018 - 3


